

Wernisaż wystawy Mariusza Pyśka „Wygaszana Potęga” w Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie

Data publikacji: 10.12.2024 20:44

10 grudnia 2024 r., o godz. 17.00 w Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie odbył się wernisaż wystawy „Wygaszana potęga”. Autor zdjęć Mariusz Pyśk, zabrał wszystkich zgromadzonych w podróż do wnętrza konwencjonalnej elektrowni węglowej, gdzie monumentalna technologia spotyka się z surowością natury. Fotografie ukazują kluczowe etapy produkcji energii: od transportu węgla, przez jego spalanie, aż po wytwarzanie energii w potężnych generatorach. W obliczu dynamicznej transformacji energetycznej i odchodzenia od paliw kopalnych, obrazy te stają się nie tylko dokumentem, ale również refleksją nad przyszłością. Uczestnicy wydarzenia mieli okazję podziwiać fotografie, jak również zastanowić się nad pytaniami, które stawia przed nami autor: Co się stanie, gdy te potężne zakłady zostaną zamknięte? Czy jesteśmy już gotowi na całkowite przejście do odnawialnych źródeł energii? Autor wystawy, Mariusz Pyśk, to fotograf specjalizujący się w reportażu, fotografii przyrodniczej i industrialnej, a od 2024 roku członek Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego. Część zdjęć prezentowanych na wystawie pochodzi ze stałej ekspozycji Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych, gdzie na co dzień ukazywana jest historia przemysłu energetycznego. Wernisaż uświetnił występ duetu „The Argument”, który tworzą siostry Barbara i Maja Pyśk. Młode, utalentowane artystki, które zdobyły liczne nagrody na międzynarodowych konkursach, zaprezentują różnorodny repertuar – od muzyki klasycznej po kompozycje inspirowane kulturami świata. Wystawa „Wygaszana Potęga” to wyjątkowa okazja, by spojrzeć na przemysł energetyczny z nowej perspektywy. Wystawę można zwiedzać do 15 stycznia 2025 r. Organizatorem wystawy jest Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie. Fot. Piotr Górecki

Wernisaż wystawy Mariusza Pyśka „Wygaszana Potęga” w Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie. Fot. Piotr Górecki/OX.PL